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بیش از ۴۵ هزار میلیارد 
ریال وام ازدواج 

در گیلان پرداخت شد
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چگونه کشور های 
جهان از خورشید طلا 
و از باد پول می سازند

بازخوانی هویت های معماری رشت 
برای دانش آموزان

رشت گردی 
پای کودکانه با 

مردم حرف  خاطر  به  هولناک  جنایت 

خواهرم  ساله:   17 پسر 
نشویم بدنام  تا  کشتم  را 

شهردار رشت:
چرخه مدیریت پسماند 

گیلان با احداث زباله سوز 
تکمیل می شود

اجتماعی

فرهنگی

اقتصادی

گزارش

معاون عمرانی استاندار گیلان تاکید کرد

ساماندهی لندفیل سراوان 
۸۴ درصد پیشرفت دارد

هماورد نخست 
انجمن گیل ورزان 
مهر در سال جدید

استاندار گیلان:

 چای سنواتی وارد چرخه 
مصرف نمی شود

مراکز معاینه فنی خودرو

برادران پوررستگار
همه روزه آماده خدمت رسانی

به مشتریان و همشهریان عزیز می باشد

1 – رشت – روبروی فرودگاه خودروی سبک – مرکز 3۴0۴
2 – رشت – لاکانشهر خودرو سبک – نرسیده به تقاطع راه آهن مرکز ۴۴63

3 – خمام – چوکام – خودروی سبک – مرکز 3۴01
۴ – خمام – چوکام – خودروی سنگین – مرکز ۵۴02

تلفن: 5-33722300 و 33403448-50

شرکت تولیدی و شیمیایی پارس سیمین

پارس سیمین تولیدکننده انواع رنگ های ساختمانی 
صنعتی و رنگ های پودری الکترواستاتیك

نشانی: کیلومتر 5 جاده رشت انزلی  صندوق پستی 43415-1141

info@parssimin.com , pars_simin@yahoo.com :پست الکترونیک

تلفن: 2166 و 3۴۴22177       فکس: 3۴۴220۴۴
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فراز و فرود نوغانداری در گیلان؛ تجارت 
پر سودی که از رونق افتاد

جنگل های شمال ایران در معرض آسیب قرار دارند

زخم های هیرکانی 
از ۵۰ میلیون سال  بیش  با قدمتی  ایران  گیلان امروز- جنگل های شمال 
یکی از ارزشمندترین جنگل های جهان و مهم ترین جنگل های ایران حدود ۲ 
میلیون هکتار مساحت دارد، بیش از ۸۰ گونه درختی و درختچه  در آن وجود 
دارد. جنگل های شمال که به »جنگل های هیرکانی« معروف است این روزها 

در معرض آسیب قرار دارند.
در جنگل های شمال ایران ۹۰ گونه درختی و ۲۱۱ گونه درختچه ای و هزار 
و ۵۵۸ گونه علفی و بوته ای وجود دارد، مساحت این عرصه ها در حدود یک 
درصد جنگل های اروپا است ولی تعداد گونه های آن ۱۶ درصد گونه های 
موجود در کل قاره اروپا است. آمارها نشان می دهد سهم هر ایرانی کمتر از یک 
چهارم متوسط سهم هر شهروند کره زمین از جنگل است. بر اساس آخرین 
ایران  و مراتع، وسعت رویشگاه های جنگلی  آمار موسسه تحقیقات جنگل ها 
حدود ۱۲ میلیون هکتار و سرانه هر ایرانی از جنگل، کمتر از ۲ دهم هکتار 
است که یک چهارم سرانه جهانی می شود، در صورتی که میانگین سرانه هر 
شهروند در کره زمین هشت دهم هکتار جنگل است بنابراین باید توجه به حفظ 

رویشگاه های جنگلی، چهار برابر توجه جهانی باشد.
کشور  جنگل های  وضعیت  زیست،  محیط  فعالان  گفته  به  دیگر  سوی  از 
نگران کننده است و اگر مردم نسبت به حفظ جنگل ها آگاهی و حساسیت لازم 
را نداشته باشند، شرایط جنگل ها بحرانی می شود و مردم باید بدانند کاشت 
درخت صرفا در مناسبت هایی مانند روز درختکاری در اطراف شهرها به هیچ 
وجه نمی تواند ضامن ریه های طبیعی جنگل برای تولید اکسیژن در مناطق 
شمالی، غربی، شرقی و جنوبی کشور باشد و باید با هم و در کنار هم به فکر 

حفاظت از این دستگاه بزرگ اکسیژن ساز باشیم.
جنگل های ایران به ویژه هیرکانی یکی از منحصر به فردترین جنگل های دنیا 
است که در حال حاضر بخش قابل توجهی از جنگل ها در میراث جهانی یونسکو 

به ثبت رسیده و حفاظت از این تنوع زیستی از اولویت دارترین برنامه مدیریتی 
سازمان جنگل ها است. یکی از عواملی که سبب شده است جنگل های ایران در 
دنیا ویژه شناخته شود به خاطر برخورداری از تنوع گونه ای و زیستی آن است.
حفاظت  و  مدیریت  برای  جنگل ها  سازمان  سیاست های  مسوولان  گفته  به 
رویشگاه های جنگلی، کاهش عوامل تخریب است: این اقدام در راستای توسعه 

مشارکت مردمی و حفاظت از جنگل ها انجام می شود.
کارگاه  در  پارسال  تیرماه  کشور  آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  سازمان  رییس 
را  ایران  های  جنگل  مساحت  سرزمین،  حکمرانی  برای  هم افزایی  آموزشی 
۱۴میلیون و ۳۷۵هزار هکتار اعلام و خاطرنشان کرد که این جنگل ها در پنج 

ناحیه رویشی کشور پراکنده هستند.
عباسعلی نوبخت به  ۲ میلیون و چهار هزار هکتار جنگل هیرکانی اشاره کرد 
و اظهار داشت: هر هکتار جنگل شمال سالانه قادر است ۱۵۰۰ متر مکعب آب 
را در خود ذخیره کند. این در حالی است اگر ۱۵۰۰ مترمکعب آب را در ۲ 
میلیون هکتار وسعت عرصه های جنگلی شمال محاسبه کنیم، سالانه حدود سه 
میلیارد مترمکعب آب تنها در حوزه جنگل های هیرکانی ذخیره سازی می شود.

و  اشاره کرد  از چالش های موجود در جنگل های هیرکانی  برخی  به  نوبخت 
منطقه  در  تنها  امراض جنگلی  و  آفات  مورد  تاکنون ۶۹  سال ۷۰  از  افزود: 
هیرکانی شناسایی شده است و اکنون بسیاری از مردم از فلات مرکزی بسوی 
در کشور درست  منابع طبیعی  اگر  و  مهاجرت می کنند  البرز  دامنه جنوبی 

مدیریت و حفاظت شود قطعاً جلوی مهاجرت اکولوژیک گرفته خواهد شد.
علاوه بر آفات و امراض جنگلی که رییس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
کشور به آن اشاره کرده است خیل عظیم حضور مسافران،  گردشگران و افراد 
بومی در دل جنگل برای گشت و گذار نیز یکی دیگر از عوامل تخریب این 

عرصه ها به شمار می رود.

نماینده ولی فقیه در استان گیلان: 

آثار مثبت احیای واحدهای تعطیل بیش از سرمایه گذاری های جدید است
رئیس سازمان چای : 

جزییاتاجرای»سیاستوارداتبهازایصادراتچایایرانی«تدوینمیشود

گیلان امروز- نماینده ولی فقیه در استان گیلان با اشاره به آثار مثبت 
احیای شرکت های تعطیل و نیمه تعطیل گفت: آثار مثبت احیای واحدهای 

تعطیل بیش از سرمایه گذاری های جدید است.
به گزارش فارس، آیت اله رسول فلاحتی نماینده ولی فقیه در استان گیلان 
در ستاد گرامیداشت هفته کار و کارگر استان گیلان با اشاره به جایگاه 
رفیع کار و کارگر اظهار کرد: عمده اقلام و لوازم زندگی مردمان جامعه 
کارگر  و  کار  به  مردم  همه  زندگی  و  است  کارگر  تلاش  و  کار  محصول 

آمیخته است به همین خاطر باید به این بخش توجه ویژه شود. 
وی با اشاره به بوسه پیامبر )ص( بر دست کارگر افزود: همه انبیاء الهی به 

نوعی کارگر و تولیدکننده و مولد بودند. 
نماینده ولی فقیه در استان گیلان با اشاره به تاکیدات رهبر معظم انقلاب 
درباره جهش تولید، گفت: تقویت و رشد تولید با تولیدِ ثروت، رفاه، آسایش 
روحی و روانی برای مردم، تقویت صادرات و اشتغال و رفع تنگناها همراه 

خواهد بود.
عضو مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه امروز میدان تقاضای زیادی 
برای تولیدات ایرانی وجود دارد که باید از این فرصت استفاده کرد، گفت: 
اکثر کشورهای آمریکای لاتین امروز طالب تولیدات ایرانی در عرصه های 
گوناگون هستند از سوی دیگر، کشورهایی نظیر ترکیه، سوریه و عراق نیز 

بهترین میدان برای عرضه تولیدات فنی و مهندسی ایرانی هستند. 
عرصه  و  مهندسی  خدمات  در  ایران  اینکه  به  اشاره  با  فلاحتی  آیت الله 
سدسازی حرف برای گفتن دارد، خاطرنشان کرد: با افزایش میزان تقاضا 
در داخل و خارج، تولیدکننده هم روحیه می گیرد چراکه تولیدکنندگان 
ما به بازارِ خوب نیاز دارند و این توان را دارند که ضمن تامین نیاز داخلی، 
کالاهای  بعضی  واردات  هنوز  البته  کنند  اقناع  هم  را  خارج  تقاضاهای 

خارجی مشابه تولید داخلی بلای جان تولیدکنندگان شده است. 
نماینده ولی فقیه در استان گیلان با تاکید بر ضرورت برآورد میزان نیاز 
داخلی در عرصه های مختلف عنوان کرد: الان ۲۸۷ هزار هکتار شالیزار 
نیاز داخلی  اینکه چقدر پاسخگوی  برآورد دقیقی درباره  اما هنوز  داریم 
را  داخل  نیاز  میزان  اگر  هم  ما  تولیدکنندگان  است؛  نشده  انجام  است، 
بدانند و از سوی مسئولان حمایت شوند، تلاش بیشتری در راستای جهش 

تولید خواهند کرد.

آیت اله فلاحتی احیای شرکت ها و صنایع خرد و کلان تعطیل و نیمه تعطیل 
کشور را از اقدامات خوب دولت سیزدهم برشمرد و بیان کرد: با احیای این 
شرکت ها، کارگران و تولیدکنندگانی که براثر مشکلات خانه نشین شدند 
می توانند به عرصه تولید بازگردند و آثار مثبت احیای این شرکت ها بیش 
نیز  امید  و  امنیت  و  ایمنی  ایجاد  با  و  از سرمایه گذاری های جدید است 

همراه خواهد بود. 
عضو گیلانی مجلس خبرگان رهبری با تاکید بر لزوم ایجاد توازن میان 
افزایش حقوق کارگری و کالاهای مصرفی خاطرنشان کرد: باید توازن میان 
عرضه کالاهای مصرفی و دستمزد ایجاد شود از طرفی بخش اعظم کسانی 
که از تولیدات ما استفاده می کنند واسطه گران و دلالان و غیره هستند که 

باید جلوگیری کرد. 
وی یکی دیگر از بلاهای اجتماعی راعدم نظارت در ایجاد توازن عرضه و 
تقاضا دانست و بیان کرد: رهبری مسئله امنیت شغلی را مطرح کردند؛ 
امنیت شغلی به معنای پشت میزنشینی و غیره نیست البته در این عرصه، 
کارفرما و مدیران هم قدری تقصیر دارند؛ کسانی که کارگر جذب می کنند 
کارگر  برای  فکری  آرامی  نا  اقدام،  این  چیست؟  معنایش  روزه؛   ۸۹ اما 

به دنبال دارد.
نماینده ولی فقیه در استان گیلان با بیان اینکه امنیت شغلی یعنی کارگر 
احساس کند کارفرما به او توجه دارد افزود: متولیان باید پای درد و دل 
کارگر بنشینند و میزان رضایتمندی آنان از شرکتی که در حال کار هستند 

را جویا شوند.  
آیت اله فلاحتی با اشاره به تاکیدات رهبری درباره ارتباط صنعت با مدارس 
و دانشگاه خاطرنشان کرد:   دانش آموز پس از دیپلم باید مهارت لازم در 

رشته تحصیلی خود را داشته باشد. 
امام جمعه رشت با تاکید بر لزوم جدی گرفتن نظارت بر همه بخش ها، آثار 
منفی بی نظارتی را متذکر شد و بیان کرد: بعضی از مدیران از بین کسانی 
انتخاب شوند که فضای کارگری، تلخی و شیرینی ها و سختی های این 
حوزه را تجربه کرده اند.  وی با اشاره به ضرورت تقویت و پشتیبانی مدیران 
اراده و خلاقیت و  از سوی حاکمیت عنوان کرد: مدیر اگر دارای قدرت 
پشتیبانی از بیرون نباشد نمی تواند ایده ها و خلاقیت خود را جامه عمل 

بپوشاند؛ مدیر باید هدایت و حمایت شود.

گیلان امروز- مدیرکل بنیاد مسکن گیلان گفت: معرفی افراد به بانک 
برای دریافت تسهیلات قرض الحسنه ۳۵۰ میلیون تومانی ساخت مسکن 

روستایی از ۹۷۰۰ نفر گذشت.
حامد دائمی در گفت و گو با مهر با اشاره به اعطای تسهیلات طرح ویژه 
بهسازی و مقاوم سازی روستایی اظهار کرد: برای دریافت تسهیلات ۳۵۰ 
معرفی  عامل  بانک های  به  متقاضی  نفر   ۹۷۲۲ تاکنون  تومانی  میلیون 

شده اند که از این تعداد ۴۰۹۰ خانوار قرارداد بسته اند.
دائمی افزود: از ابتدای دی ماه سال ۱۴۰۲ تسهیلات با کارمزد پنج درصد 
تا سقف ۳۵۰ میلیون تومان از اعتبار سال ۱۴۰۲ جهت احداث واحدهای 
مسکن در روستاها و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت به استان ابلاغ 

گردید.
وی با بیان اینکه سهمیه تسهیلات ساخت مسکن در روستاها و شهرهای 

به  یازده هزار واحد است، گفت:  نفر جمعیت سال ۱۴۰۲  زیر ۲۵ هزار 
استفاده  تومانی  میلیون  تسهیلات ۲۰۰  از  قبل  در سال  که  متقاضیانی 
کرده اند، اما موفق به تکمیل و بهره برداری از واحد مسکونی خود نشده اند 
مبلغ ۱۵۰ میلیون تومان دیگر در قالب متمم تسهیلات پرداخت می شود.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان گیلان با بیان اینکه یکی از 
فعالیت های بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در ابتدای کار، ساخت خانه برای 
افراد فاقد مسکن یا مسکن غیر مقاوم بود، ادامه داد: هم اکنون گیلان جز 

استان های پیشرو در مقاوم سازی مسکن است.
دائمی با اشاره به اینکه استان گیلان در مقاوم سازی خانه های روستایی 
در سطح  مقاوم  خانه های  درصد  گفت:  است،  بالاتر  متوسط کشوری  از 
روستاهای استان بر اساس آمارگیری مسکن روستایی معادل ۵۹ درصد 

بوده که شاخص کشوری ۵۴ درصد است.

مدیرکل بنیاد مسکن گیلان: 

بیش از ۹700 گیلانی برای دریافت تسهیلات 3۵0 میلیون تومانی معرفی شدند

گیلان امروز- نیمه مهر سال گذشته بود که رسانه ها درباره دستور وزیر جهاد 
کشاورزی اطلاع رسانی کردند. طبق نظر محمدعلی نیکبخت واردات چای باید 
مشروط به صادرات چای ایرانی می شد و به ازای دو کیلوگرم واردات، بازرگانان 

باید یک کیلوگرم چای تولید داخل را به خارج از کشور صادر می کردند.
هشتم بهمن ۱۴۰۲، میثم جاهدی مدیرکل دفتر توسعه صادرات و تجارت 
برای  کشاورزی  جهاد  وزیر  وعده  تحقق  از  کشاورزی  جهاد  وزارت  خارجی 
صادرات  شرط  به  واردات  سیاست  شدن  اجرایی  و  داخلی  چای  از  حمایت 
این  باورند که  این  بر  این در حالی است که فعالان صنعت چای  خبر داد؛ 
سیاست، دستورالعمل اجرایی ندارد و کسی نمی داند با چه شیوه ای قرار است 
اجرایی شود. حبیب جهانساز، رئیس سازمان چای در گفتگو با اقتصاد آنلاین 
درباره اجرایی شدن وعده واردات به شرط خرید چای داخل بیان کرد: شورای 
قیمت گذاری چنین امتیازی را برای ساماندهی تولید پیش بینی کرده است و 

باید دستورالعمل آن را تدوین کنیم.
وی ادامه داد: این دستورالعمل مشخص می کند که ساز و کارها به چه صورتی 

باشد و چقدر از چای تولید داخل را مشمول این قانون بکنیم.
جهانساز به این پرسش که آیا اکنون بدون خرید چای داخلی می توان ثبت 
سفارش انجام داد، این گونه پاسخ می دهد: شورای قیمت گذاری گفته است که 
باید کمیته ای تشکیل شود و ساز و کار اجرایی این امتیاز را طراحی کند. باید 
کمیته ما در این هفته برگزار شود که بینیم چقدر از واردات چای را وصل به 
خرید داخلی کنیم. آیا نیاز هست این کار انجام بشود یا نه؛ این سوالی است 

که وجود دارد.
وی اضافه کرد: اجرای این سیاست بسته به شرایط رونق بازار دارد. ما به عنوان 
مسئول تصدی گری سعی می کنیم کمترین مداخله را در بازار چای داشته 

باشیم و بیشتر نقش تنظیم گری را به عهده بگیریم. 
تولید چای سنواتی مربوط به گذشته

رئیس سازمان چای درباره اینکه آیا سیاست مشروط شدن واردات به خرید 
تولید داخل سیاستی است که پاسخگوی شرایط تولید باشد و از تولید چای 
سنواتی جلوگیری کند، یادآور شد: طی این سال ها، یک گرم چای سنواتی 
تولید نشده است. وی افزود: ما در چند سال گذشته که چای سنواتی تولید 
نشده است، سیاست خرید چای داخل در مقابل واردات را نداشتیم. تولید 
چای سنواتی مربوط به سال های ۷۹ تا ۸۲ و ۸۵ تا ۸۷ است که سازمان تعاون 

روستایی خرید تضمینی انجام داده است.
جهانساز بیان کرد: ما باید بسته به شرایط بازار، حداقل مداخله گری را داشته 
باشیم. اگر بازار می تواند خود را تنظیم کند، شاید نیازی به خرید چای تولید 
داخل برای صادرات نباشد. البته پیش بینی شده است که اگر شرایط ایجاب 

کند، این کار را انجام دهیم.
وی اضافه کرد: کیفیت چای ایرانی به قدری اصلاح شده است که طی این 
فروش  برای  و مشکلی  بازار می شود  روانه  ما  از چای  زیادی  سال ها، بخش 

نداریم. حداقل در ۶ سالی که من در سازمان چای هستم، یک کیلوگرم چای 
سنواتی تشکیل نشده است و همه چای تولید داخل روانه بازار مصرف شده 

است و بخشی از آن هم هر سال، صادر شده است.
رئیس سازمان چای درباره دلایل موفقیت کشاورزان طی این سال ها بیان کرد: 
مناسبی  است. خرید تضمینی  از کشاورزان کرده  دولت حمایت های خوبی 

داشتیم و قیمت های خرید برگ سبز چای، متناسب با تورم اصلاح شد.
نوسازی  و  بازسازی  اصلاح،  زمینه  کارخانجات  با  مساعدت  داد:  ادامه  وی 
برندهای  شد.  انجام  برندسازی  و  سازی  کیفی  کرد.  فراهم  را  کارخانجات 
معروفی در حوزه چای داخلی ثبت شده است که در حال فعالیت هستند 
و این مسئله برای کشاورز انگیزه ایجاد کرده است تا باغات را اصلاح و احیا 
کند. صندوق تخصصی چای هم تسهیلات ارزان قیمت در اختیار کشاورزان 

قرار داده است. 
نرخ ۱۸ هزار تومانی برگ سبز درجه یک

جهانساز درباره قیمت خرید برگ سبز چای در سال جاری بیان کرد: قیمت ها 
را شورای اقتصاد مصوب کرده و این نرخ ها به ما ابلاغ شده است. در سال جاری 
برای هر کیلوگرم برگ سبز درجه یک ۱۸ هزار تومان و هر کیلو برگ سبز 

درجه دو ۱۵ هزار تومان در نظر گرفته شده است.
وی درباره زمان برداشت چای از مزارع گفت: امسال به دلیل شرایط اقلیمی 
ابتدای اردیبهشت ماه  از  برداشت چای کمی دیرتر انجام می شود. هر سال 
برداشت انجام می شد اما امسال از ۱۰ تا ۱۵ اردیبهشت چین اول آغاز می شود. 

شرایط سرما برداشت چای را عقب انداخته است.
جهانساز پیش بینی کرد: امسال پنج هزار تن برگ سبز چای از مزارع شمال 

کشور برداشت شود که ۴۰ درصد آن درجه یک و ۶۰ درصد درجه دو باشد.
وی یادآور شد: چای درجه یک فقط در بهار برداشت می شود اما چین تابستان 
و پاییزه تبدیل به چای درجه دو می شود. اگر شرایط اقلیمی مناسب باشد، 

نسبت چای درجه یک و دو ممکن است به ۵۰-۵۰ هم برسد.
چای  برداشت  مقدمات  حاضر  حال  در  داد:  توضیح  چای  سازمان  رئیس 
فراهم شده است. با کارشناسان ناظر قرارداد بسته شده است. سازمان چای 
پیش بینی هایش را برای استقرار ناظرها انجام داده است. کارخانجات همه در 

حال عقد قرارداد هستند. امیدواریم که مشکلی در این حوزه نداشته باشیم.
فعلا  گفت:  کشور  انبارهای  در  موجود  سنواتی  چای  حجم  درباره  جهانساز 
سنواتی  چای  است.  نشده  صادر  سنواتی  چای  انبارهای  بازگشایی  دستور 
برای  است.  روستایی  تعاون  مرکزی  و سازمان  ملی  بانک  به  متعلق  موجود 
بازکردن انبارهای چای سنواتی بانک ملی، مکاتباتی انجام شده است اما تا 
عادی شدن شرایط دست نگه داشته اند. وی افزود: حجم چای سنواتی در این 
سال ها تغییری نکرده است. حدود ۱۸ هزار تن چای سنواتی بانک ملی داریم 
که همچنان به قوت خودش باقی است و حجم چای سنواتی سازمان مرکزی 

تعاون روستایی هم چیزی در همین حدود است.


